[113] Diog. L. vii 45.

[114] *ib.* 80 and 81.

[115] 'ex iis modis conclusiones innumerabiles nascuntur' Cic. *Top.* 14, 57.

[116] § 83.

[117] ἔλυε δὲ [Ζήνων] σοφίσματα, καὶ τὴν διαλεκτικὴν, ὡς τοῦτο ποιεῖν δυναμένην, ἐκέλευε παραλαμβάνειν τοὺς μαθητὰς Plut. *Sto. rep.* 8, 2.

[118] 'inventus, Chrysippe, tui finitor acervi' Pers. *Sat.* vi 80.

[119] 'placet enim Chrysippo, cum gradatim interrogetur, tria pauca sint anne multa, aliquanto prius quam ad multa perveniat, quiescere' Cic. *Ac.* ii 29, 93. Cf. *Sext. math.* vii 416.

[120] 'si te mentiri dicis idque verum dicis, mentiris an verum dicis?' Cic. *Ac.* ii 29, 95.

[121] Epict. *Disc.* ii 17, 34.

[122] 'mus syllaba est. mus autem caseum rodit: syllaba ergo caseum rodit ... o pueriles ineptias!' Sen. *Ep.* 48, 6 and 7; 'quod non perdidisti, habes; cornua autem non perdidisti; cornua ergo habes' *ib.* 49, 8.

[123] Epict. *Disc.* ii 19, 1 sqq.

[124] See below, §§ 220, 221.

[125] Diog. L. vii 60.

[126] 'omnis oratio aut continua est aut inter respondentem et interrogantem discissa; hanc διαλεκτικὴν, illam ῥητορικὴν placuit vocari' Sen. *Ep.* 89, 17.

[127] Cic. *Orator* 32, 113.

[128] 'scripsit artem rhetoricam Cleanthes. Chrysippus etiam; sed sic, ut si quis obmutescere cupierit, nihil aliud legere debeat. itaque vides quo modo loquantur; nova verba fingunt, deserunt usitata' Cic. *Fin.* iv 3, 7.

[129] Diog. L. vii 59.

[130] 'uni M. Porcio me dedicavi atque despondi atque delegavi' Front. et Aur. *Ep.* ii 13.

[131] οἱ Στωϊκοὶ δὲ τὸ εὖ λέγειν ἔλεγον τὸ ἀληθῆ λέγειν Anon. *ad Herm. Rhet. Gr.* vii 8. Hence speech was a virtue; '[Stoicis] hanc habeo gratiam, quod soli ex omnibus eloquentiam virtutem ac sapientiam esse dixerunt' Cic. *de Or.* iii 18, 65.

[132] 'fuerunt et clari quidam auctores, quibus solum videretur oratoris officium docere; namque et effectus duplici ratione excludendos putabant,

primum quia vitium esset omnis animi perturbatio, deinde quia iudicem a veritate pelli misericordia gratia similibusque non oporteret, et voluptatem audientium petere ... vix etiam viro dignum arbitrabantur' Quint. *Inst. or.* v Prooem.

[133] Diog. L. vii 42.

[134] 'orationis genus habent [Stoici] fortasse subtile et certe acutum; sed, ut in oratore, exile, inusitatum, abhorrens ab auribus vulgi, obscurum, inane, ieiumum, attamen eiusmodi quo uti ad vulgus nullo modo possit' Cic. *de Or.* iii 18, 66.

[135] 'dicebat modesta Diogenes et sobria' A. Gellius, *N. A.* vi 14, 10.

[136] See below, chap. xvi.